
 

2016  49 

 

1 

 

 

 

 
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 12 april 2016, nr. 735352/781436, tot 
tussentijdse herziening van het Regionaal waterplan provincie Noord-Holland 2016-2020 en 
aanwijzing van de aangemerkte zwemwaterlocaties in 2016. 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

Overwegende dat 

• Gedeputeerde Staten  jaarlijks de aangemerkte zwemwaterlocaties aanwijzen; 
• Gedeputeerde Staten daarbij in aanmerking nemen de ontwikkelingen met betrekking 
tot het aantal personen, de infrastructuur of faciliteiten en de ter bevordering van het zwemmen 
getroffen maatregelen; 
•  in Nederland het vastleggen van de zwemwaterfunctie van wateren voorwaarde is voor 
het aanwijzen van zwemwater; 
• het waterplan tussentijds herzien moet worden, indien de functie zwemwater wijzigt. 

Gelet op artikel 4.12, derde lid, van het Waterbesluit en artikel 10b, tweede lid, van de Wet 
hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

Besluiten: 

Artikel 1 

Gedeputeerde Staten besluiten tot tussentijdse herziening van het Regionaal waterplan 
provincie Noord-Holland 2016-2021, als volgt: 

1. Dee functie zwemwater wordt toegekend aan: 

- Villa Westend (gemeente Velsen) 

2. De volgende zwemwaterlocaties worden aangewezen: 

- Strand IJburg (gemeente Amsterdam) 
- Villa Westend (gemeente Velsen) 
- Petten Centrum (gemeente Schagen) 
- Petten West  (gemeente Schagen) 
- Nolmerban (gemeente Schagen) 
- Hazerdwarsdijk  (gemeente Schagen) 
- De Putten (gemeente Bergen) 
- Camperduin Noord  (gemeente Bergen) 

3. De functie zwemwater wordt ingetrokken voor: 

- Ursemmerplas (gemeente Koggenland) 

 4. De volgende zwemwaterlocatie wordt afgevoerd: 

- Ursemmerplas (gemeente Koggenland) 



 

2016  49 

 

2 

Artikel 2 

Gedeputeerde Staten wijzen de aangemerkte zwemwaterlocaties in oppervlaktewater aan , zoals 
opgenomen in de bijlage bij dit besluit.  

Artikel 3 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 

 

 

Haarlem, 12 april 2016. 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 

 

 

Uitgegeven op 14 april 2016 

 
Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 


